Российская Федерация
Брянская область
Дубровский район
АЛЕШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от   26 января 2022 года № 93
с.Алешня

О внесении изменений в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчёта пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Алешинского сельского поселения

     В соответствии с Федеральным  Законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Брянской области от 16.11.2007 года № 156-З «О муниципальной службе в Брянской области», на основании Указа Губернатора Брянской области от 25.08.2021 года № 110 «Об индексации в 2021 году размера пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности государственной службы Брянской области, должности государственной гражданской службы Брянской области», рассмотрев обращение Алешинской сельской администрации, а также в целях проведения мероприятий по индексации размера пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Алешинского сельского поселения,
АЛЕШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1.Внести в Положение «О   порядке установления, выплаты и перерасчёта пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Алешинского сельского поселения», утверждённое решением Алешинского сельского Совета народных депутатов № 123 от 06.06.2017 года следующие изменения:
1.1. Пункт 6 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже 3751,81 рублей»;
1.2. Пункт 23 изложить в новой редакции:
Размер пенсии индексируется при централизованном повышении денежного содержания муниципальных служащих на индекс повышения размеров окладов денежного содержания, а при централизованном дифференцированном повышении размеров окладов денежного содержания - на средневзвешенный индекс повышения размеров окладов денежного содержания, установленный Правительством Брянской области и утверждённый Решением Алешинского сельского Совета народных депутатов, при условии включения необходимых средств в бюджет Алешинской сельской администрации;
1.3. Добавить пункт 24 следующего содержания:
Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Алешинского сельского поселения, выплачивается ежемесячно, не позднее 10 числа каждого месяца, следующего за отчётным периодом.
2.Считать утратившим силу Решение Алешинского сельского Совета народных депутатов № 62/1 от 29.12.2020 года «О внесении изменений в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчёта пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Алешинской сельской администрации».
3.Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 года.
4.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
5.Разместить решение на сайте Алешинской сельской администрации в сети Интернет.

Глава Алешинского сельского поселения				                            Н.В.Ершова